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Interpellation till Regionfullmäktige gällande Hälsoval primärvård i Region Jämtland Härjedalen 

Till: Regionstyrelsens ordförande Bengt Bergqvist 
 

Hälsovalet gällande primärvård i Region Jämtland Härjedalen – Vad vill majoriteten? 

Under den senaste tiden har frågan om hälsovalet gällande primärvård i Region Jämtland 
Härjedalen varit ett omdebatterat ämne och då specifikt underskottskompensations 
ersättningen. Detta har skapat en oro bland medborgare och vårdpersonal om vad majoriteten 
egentligen har för vision och mål med hälsovalssystemet gällande primärvård i regionen, särskilt 
med tanke på den ansträngda ekonomin och de pågående förändringarna inom vården. 

Valfriheten inom vården handlar inte bara om att kunna välja mellan olika alternativ. Det handlar 
också om att alla patienter ska ha rätt till likvärdig behandling oavsett vilken vårdgivare de vänder 
sig till. För invånarna i Jämtland Härjedalen är detta särskilt viktigt, då avstånden ofta är stora och 
möjligheten att få vård kan vara begränsad. Alternativa utförare bidrar i dagsläget till att korta 
väntetider och öka tillgängligheten, vilket är avgörande för att kunna erbjuda en vård som fungerar 
för alla, oavsett var i länet man bor. 

Att patienter behandlas likvärdigt innebär att de ska ha rätt till samma standard på vården och att 
deras val av vårdgivare inte får påverka kvaliteten eller omfattningen av den vård de får. Då blir 
underskottskompensation ett centralt verktyg. För att alternativa utförare ska kunna fortsätta 
erbjuda vård som motsvarar den offentliga vårdens standard, krävs det att de får en ekonomisk 
ersättning som speglar de verkliga kostnaderna för att bedriva verksamheten. 

Mot bakgrund av detta ställer jag följande frågor till regionstyrelsens ordförande: 

1. Vilken är majoritetens långsiktiga vision för hälsovalet gällande primärvård i Region 
Jämtland Härjedalen? 

2. Hur ser majoriteten på den kritik som har riktats den senaste tiden gällande hanteringen 
av underskottskompensationen till de alternativa utförarna av vård? Och följderna av 
detta som har skapat en stor oro bland invånare och vårdpersonal i områden där dessa 
verkar? 

3. Hur planerar majoriteten att säkerställa att de alternativa vårdgivarna har samma 
ekonomiska förutsättningar som vårdgivare i egen regi för att fortsatt kunna bidra till att 
upprätthålla vårdkvaliteten och tillgängligheten för invånarna i Jämtland Härjedalen? 

 

Oavsett vårdgivare är hälsovalet gällande primärvård en viktig del av regionens vårdsystem. Därför 
av yttersta vikt att regionens invånare får en tydlig bild av vad majoriteten avser att göra framåt. 

Jag ser fram emot att få ett tydligt svar på dessa frågor och en bred diskussion i fullmäktige kring 
hur hälsovalet gällande primärvård oavsett vårdgivare ska utvecklas för att bäst tjäna invånare i 
hela region Jämtland Härjedalen. 

Jörgen Larsson (C),  Ledamot regionfullmäktige Jämtland Härjedalen 


		2024-10-15T16:35:27+0200




